cōmune iudicare: q; Imperatorem. P. R. Senatu
prohibente obsideret? At quæ mandata? qua arro-
gantia? quo stupore? quo spiritu? Cur aut ea le-
gatis nostris dabat? Cum ad nos Cotulam mitte-
ret Ornamentū atq; arcem amicorū suorū homi-
nem ædilitiū. Si uere tū fuit ædilis: Cuz eū iussu
Antonii in cōuiuio sui publici loris cæderūt.
Atq; modesta mandata fert: iis sumus. P. C. qui
qcq; huic negemus? Vtranq; p̄ uentiam inquit re-
mitto: exercitū depono. P̄riuatū esse nō recuso?
Hæc sunt. n. uerba: redi ad se uidet: omnia obli-
uiscor: in gratiam redeo. Sed quid adiungit? si le-
gionibus meis: & si equitib⁹: & si cohorti præto-
riæ prædam agrūq; dederitis. His etiam præmia
postulat quibus ut ignoscat: si postulet impudentis-
simus uideat. Addit præterea quos ipse cū Do-
lobella dederit agros teneant ii quibus dati sunt.
Hic est Campanus ager & Leontinus? quæ duo
Maiores nostri annonæ pfugia ducebant. Cauet
mimis aleatoribus lenonib⁹ Cafoni etiā & Saxe
cauet: quos centuriōes pugnaces: & lacertosos in-
ter mimorū & mimarū greges collocauit. Postu-
lat præterea ut Chirographorū & cōmentariorū
sua collegarūq; sui decreta maneant: qd laborat: ut
habeat q; q; mercat⁹ est: si quid accepit: habe-
at q; uēdidit: & ne tangantur ratiōes ad opis: id est
ne sestertiū septies milies recuperet: ne fraudi sit
Septem uiris quod egissent. Nucula hoc credo
admonuit. Verebatur fortasse ne amitteret tan-
tas clientelas. Gaueri etiam uult iis q; secum sūt:
qcquid contra legē cōmiserint. Mustelæ & Ty-
roni prospicit: de se nihil laborat. Quid. n. cōmi-
sit unq; num aut pecuniam publicam attigit? aut
hominem occidit? aut secum habuit armatos? S; quid
est: q; de iis labore? Postulat. n. ne sua iudi-
ciaria lex abroget? quo impetrato: qd ē qd metuat
an ne suorū aliq; Acidalia decurio condēnetur?
Neq; tñ nos urget mandatis plurib⁹: remittit ali-
quantū: & relaxat. Galliam inquit remitto. Co-
matam postulo: ociosus uidelicet esse malo: cuz
sex legionibus inquit iisq; suppletis ex. D. Bru-
ti exercitu: non modo ex delectu suo tandiuq;

PHILIPPICA OCTAVA

ut obtineat q̄ diu. D. Brut⁹ . C. Cassius cōsules pro ue Consules prouintias obtinebūt: uel p̄cōsul huius comitiis. C. frater eius: est. n. ann⁹ ut repulsam tulit: ipse aut̄ ut q̄nquēniuz inquit obtineant. At istud uetat lex Cæsaris & tua. Hæc tu mandata. L. Piso & tu. L. Philippe Principes Ciuitatis nō dico quo animo ferre ueꝝ auribus accipere potuistis! Sed ut suspicor: terror erat q̄dam: nec uos ut Legati apud illū fuistis: nec ut consulares: nec uos uestram nec. R. P. dignitatem tenere potuistis: & tamen nescio quo pacto sapiētia quadam credo qđ ego nō possū n̄ mirari nimis irati reuertistis: uobisq; M. Antoni⁹ nihil tribuit: Clarissimis uiris legatis. P. R. Nos quid non legato Antonii Cotule cōcessimus! cui portas h⁹ urbis patere ius n̄ fuit: huic hoc tēplū patuit. Huic aditus in Senatū fuit: huic externo sententias nostras ī codicillo & omnia uerba referebant: huic etiam se sūmis honorib⁹ hi cōtra dignitateꝝ suam uēditabant. O dii imortales q̄ magnum ē personam ī. R. P. tueri principis! quæ n̄ animis solum debet: sed oculis seruire ciuiuz domum recipere legatū hostium: in cubiculuz admittere: & reducere hominis est nihil de dignitate: nimium de periculo cogitantis. Quod autem est periculum! Nam si maximū in discrimen uenietur: aut libertas parta ē uictori: aut mors exposita uicto: quoz alterum optabile est: alteruz effugere nemo potest: turpis autem fuga mortis omni est morte peior. Nam illud quideꝝ n̄ adducor ut credam: esse quosdam q̄ inuideant alicui⁹ constantia & laboribus: qui eius p̄petuam ī. R. P. adiuuanda uoluntatē & a Senatu: & a. R. P. p̄bari moleste ferant. Omnes quidem id facere debemus eaꝝ erat nō mō apud maiores nostros sed etiam nuper sūma laus Consularium uigilare cogitare: adesse animo: semper aliquid pro. R. P. aut facere: aut dicere: Ego. Q. Sceuolaꝝ Augurem memoria teneo bello Marsico: cum esset sūma senectute & perdita ualitudine quotidie si mul atq; luceret: facere omnib⁹ conueniendi sui potestateꝝ: neq; eū quisq; illo bello uidit ī lecto: